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Domažlice mají pro 
rok 2023 naplánovaný 
vyrovnaný rozpočet

ROZPOČET DOMAŽLIC pro rok 2023 projednávali zastupitelé svém jednání 14. 
prosince. Schválen byl jako vyrovnaný.                                                     Foto: (job)

 

Vážení čtenáři,
nový rok přináší 
další kapitolu do 
našich životů. Je 
jen na nás, jaká 
bude. Jsem život-
ním optimistou a i 
přes všechny své 

životní zkoušky pevně věřím, že upřím-
nost, pokora, schopnost komunikovat a 
spolupracovat má své místo jak v osob-
ním životě, tak i v životě veřejném. Minu-
lý rok byl rokem volebním a přinesl změ-
ny ve vedení města. Vnímám, že někteří 
tuto změnu nesou s nelibostí, ale vždy, 
když chceme něco změnit, bychom měli 
začít u sebe.
 Do nového roku vstupujeme se schvá-
leným vyrovnaným rozpočtem s příjmy a 
výdaji 511.535.730,-. Zaznamenal jsem 
pohotové hodnocení schváleného roz-
počtu města jako neambiciózní přístup 
k řešení městských financí. S klidným 
svědomím konstatuji, že letošní rok ne-
bude o velkých investicích, ale o hledání 
způsobů jak udržet současné provozy, 
zmírňovat dopad růstu cen, energií a 
realizovat již připravené investice. Naše 
ambice je připravovat smysluplné pro-
jekty, které budou přínosem pro rozvoj 
města. V novém programovém dotačním 
období 2021 – 2027 předpokládá MF ČR 
možnosti čerpání z kohezní politiky 19,8 
miliardy EUR. Považuji za důležité, aby 
město bylo schopno efektivně reagovat 
na dané výzvy a využít jak již připravené 
projekty k realizaci, tak realizovat nové. 
Investice do technické a dopravní infra-
struktury včetně mnohokrát zmiňované 
rekonstrukce chodníků, bytové výstavby 
včetně snižování energetické náročnosti 
městských provozů jsou prioritou.
 Nerad bych zapomněl na spolky půso-
bící na území města Domažlice, ať již v 
oblasti kultury, sportu, zájmových aktivit 
a seniorů, které jsou nedílnou součás-
tí města, a zaslouží si také odpovídající 
podporu a své odpovídající prostory.
Přeji úspěšné vykročení do roku 2023
           Radek Wiesner,  starosta města

SLOVO STAROSTY

Příjmy a výdaje ve stejné výši - 511 535 
730 korun. Tak je naplánován rozpočet 
města Domažlice pro rok 2023. Ve středu 
14. prosince ho schválili zastupitelé.
 Pro navýšení cen energií počítá rozpo-
čet s částkou 22,68 milionu korun, na již 
rozpracované akce z roku 2022 je určeno 
necelých 29 milionů korun.
 Na investiční akce půjde 63 297 480 ko-
run. Mezi nimi jsou: rekonstrukce Bene-
šovy ulice (10 milionů Kč), chodníky okolo 
průtahu městem (3,2 milionu Kč), rekon-
strukce lávky pod Brankou (4 miliony Kč), 
kamerový systém (1,8 milionu Kč), auto 
pro pečovatelskou službu (2,3 milionu 

Kč), osvětlení přechodů (0,7 milionu Kč), 
preventivní protipovodňová opatření (1 
mil. Kč), druhá etapa opravy střechy na 
zimním stadionu (1 mil. Kč), hydroizolace 
bazénové vany a strojovna na malém ba-
zénu v aquacentru (1 mil. Kč).
 Rozpočtová rezerva je stanovena na 20 
milionů korun, investiční rezerva na 20 
682 680 Kč. 
 Podrobně rozepsaný rozpočet najdete 
na webových stránkách města www.ido-
mazlice.cz                                         (job)
Příští zasedání zastupitelstva města se 
koná ve čtvrtek 26. ledna 2023 od 16 
hodin v malém sále MKS.                     
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Zpravodajství

Bezpečné osvětlení 
pro přechody

Tři přechody 
u základní 
školy Komen-
ského 17 a je-
den další pod 
Brankou v Ha-
vlíčkově ulici 
by měly být 
bezpečnější. 
Budou doplněny výrazným osvětlením.
,,Realizace je plánována na rok 2023," 
uvedl domažlický místostarosta Pavel 
Faschingbauer. Účelovou dotaci na pro-
jekt „Bezpečnostní osvětlení přechodů 
pro chodce v Domažlicích“ poskytne Pl-
zeňský kraj v rámci dotačního titulu „Pod-
pora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2021“.                            (job)

Jednání o budoucí spolupráci 
Domažlic a Furthu im Wald

 Návštěva z partnerského města Furth im 
Wald zavítala ve čtvrtek 24. listopadu na 
domažlickou radnici. Šlo o první setkání 
německých partnerů s novým vedením 
města. ,,Hovořili jsme o možných smě-
rech rozvíjení spolupráce mezi městy, 
projednali jsme i základní informace ke 
konkrétnímu společnému projektu Co-

nnecting border zahrnujícího muzejní 
expozice na obou stranách hranice," 
popsala radní Lenka Bauerová. Jednání 
byli přítomni starostové Radek Wiesner a 
Sandro Bauer, domažlický místostaros-
ta Pavel Faschingbauer, ředitel Muzea 
Chodska Josef Nejdl a za německou stra-
nu Karin Stelzer a Jörg Haller.          (job)                       

Přípravy na 
rozšíření domova

 Inženýrsko-
-geo log ické 
práce, včetně 
vyhodnoce -
ní možnosti 
vsakování a 
radonového 
průzkumu na 
stavbu, jsou 
dalším přípravným krokem pro chystané 
rozšíření objektu domova se zvláštním 
režimem v Benešově ulici. To by mělo 
vést k navýšení kapacity objektu.
 Zakázku na zmíněné práce zadala rada 
města Erice Suchomelové z Vitína.
 ,,Práce vyjdou na 154 810 Kč bez DPH," 
vyčíslil domažlický starosta Radek Wie-
sner. Samotné rozšíření objektu o novou 
přístavbu projektuje ateliér Mepro, který 
vytvořil i projekt pro původní objekt Do-
mova se zvláštním režimem. Byl otevřen 
v únoru 2018, kapacitu má 24 lůžek.
 Jeho posláním je poskytování sociál-
ní služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického du-
ševního onemocnění nebo závislosti na 
návykových látkách a osobám se stařec-
kou, Alzheimerovou demencí a ostatní-
mi typy demencí a které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemoc-
nění.
 V objektu bývaly dříve jesle.               (job)

Advent v Domažlicích
 Předvánoční atmosféru v Domažlicích 
podtrhly některé tradiční akce. V sobotu 
26. listopadu si stovky lidí nenechali ujít 
Rozsvícení vánočního stromečku, na ná-
městí proběhlo i Zpívání koled s Českým 
rozhlasem Plzeň. 
 V rámci vánočních trhů byl po osm dní  
připraven doprovodný kulturní program 
Hudba u stromečku (na snímku děti z 
pěveckého sboru ZŠ Komenského 17 
Perníček Zpěvníček). Diváci si nenechali 
ujít ani Chodský vánoční koncert v kos-
tele nebo vystoupili i legendární Václav 
Neckář, mezzosopranistka Andrea Tögel 
Kalivodová a sbor Boni Pueri.        (job)

Pouťové stánky se vrátí k sokolišti
 V letošním roce bude obnoven stánkový 
prodej v Benešově ulici konaný v rámci 
Chodských slavností a Vavřinecké pou-
tě. Rozhodli tak domažličtí radní. ,,Pro 
dopravu bude Benešova ulice uzavřena 
od křižovatky u Komerční banky s kři-
žovatkou s Thomayerovou ulicí," popsal 
místostarosta Pavel Faschingbauer. Tato 
lokalita u sokoliště, která je hojně navště-

vována příchozími k pouťovým atrakcím, 
tak napomůže k zvýšení celkového počtu 
stánků v rámci slavností. ,,Nadále se ne-
počítá se stánkovým prodejem v Hruško-
vě a Waldhegerově ulici a na parkovišti 
u budovy bývalého Svazarmu," doplnil 
domažlický místostarosta.  
 V roce 2023 se budou slavnosti konat      
v termínu 11. -13. srpna.                     (job)
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 Šest dopravních značek zákaz zastave-
ní (s vymezením doby platnosti 20 – 06 
hodin) umístěných ve Waldhegerově ulici 
odstranili pracovníci Domažlických tech-
nických služeb.
 ,,Souhlas s odstraněním vydala rada 
města. V potaz vzala doporučení komise 

pro strategický rozvoj, dopravu a bezpeč-
nost a také stejné stanovisko městské po-
licie," informoval starosta Radek Wiesner.
 Značky byly v této lokalitě umístěny v 
období, kdy zde fungoval hudební klub a 
kdy si zdejší obyvatelé stěžovali na obtě-
žující hluk.                                         (job)

Zemřel Viktor Viktora
 V sobotu 3. prosince zemřel Viktor Vik-
tora – literární historik, vysokoškolský 
pedagog, znalec a milovník české be-
letrie s úzkým vztahem k Domažlicím a 
Chodsku. V roce 2012 obdržel jako šestý 
nositel v historii pamětní medaili měs-
ta Domažlice (z této slavnosti je snímek 
vpravo, pan Viktora přijímá gratulaci od 
Boženy Knopové z gymnázia).
 Prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc. se na-
rodil 20. ledna 1942 v Plzni. Působil jako 
vedoucí katedry českého jazyka a litera-
tury Fakulty pedagogické Západočeské 
univerzity v Plzni.
 Pedagogickou dráhu po ukončení studia 
na Univerzitě Karlově v roce 1967 za-

hájil na domažlické střední všeobecně-
-vzdělávací škole (dnešní gymnázium). 
Po roce dostal nabídku, aby působil na 
plzeňské pedagogické fakultě. Ale i poté 
se do Domažlic často a rád vracel. Velmi 
populární byly jeho veřejné přednášky. 
                Čest jeho památce!         (job)

Nepotřebné značky odstraněny

Rozdělení kompetencí místostarostů
Zastupitelstvo města schválilo rozdělení 
kompetencí obou domažlických místosta-
rostů ve vztahu k městským organizacím 
a společnostem. Gesce místostarostů 
města je rozdělena takto:
Ing. Pavel Faschingbauer:
Základní škola Domažlice Komenského 
17, Základní škola a mateřská škola Do-
mažlice Msgre B. Staška 232, Základní 
škola praktická Domažlice, Mateřská 
škola Domažlice, Sluníčko Domažlice, 
Základní umělecká škola Jindřicha Jindři-
cha Domažlice, Dům dětí a mládeže Do-

mino Domažlice, Městské kulturní stře-
disko v Domažlicích, Městská knihovna 
Boženy Němcové Domažlice, Domažlic-
ké městské lesy spol. s r. o., Správa spor-
tovních zařízení města Domažlice s. r. o.
Ing. Viktor Krutina:
DTS Domažlice, Domažlická správa ne-
movitostí spol. s r. o., Městské centrum 
sociálně rehabilitačních služeb – domov 
pro seniory Domažlice. Již v říjnu zastu-
pitelstvo pověřilo podle zákona o obecní 
policii řízením městské policie člena za-
stupitelstva Ing. Viktora Krutinu.

l Změny v jednotce Sboru dobrovolných 
hasičů projednala rada města. Své půso-
bení v ní ukončil Rudolf Zrůst, novým čle-
nem se stal Václav Škopek. ,,Děkujeme 
panu Zrůstovi za jeho odvedenou práci 
a panu Škopkovi přejeme úspěšné pů-
sobení," uvedl starosta Radek Wiesner.      
V jednotce SDH Domažlice působí na 
dvě desítky členů.
l Nabídku tří spolumajitelů lesních po-
zemků u Spáňova na jejich odprodej 
využije město Domažlice. Jednohlasně 
o tom rozhodli domažličtí zastupitelé. Po-
zemky mají rozlohu 3666 m². Kupní cena 
je stanovena na 15 Kč/m².  ,,Jedná se o 
holinu po těžbě, bude nutno ji zalesnit," 
stojí ve vyjádření Domažlických měst-
ských lesů, které koupi doporučily. ,,Po-
zemky přiléhají k našim lesním pozem-
kům, v budoucnosti budou i ty zalesněné, 
vznikne tak souvislý les," uvedl domaž-
lický starosta Radek Wiesner. Město tak 
může opět využít svůj Fond pro obnovu 
lesa, do kterého na začátku loňského 
roku vložilo necelých pět milionů korun. 
Ty získalo jako náhradu od státu za po-
kácené městské stromy kvůli chystané 
stavbě obchvatu Babylonu. Fond slouží k 
vykupování lesních pozemků od menších 
vlastníků. Byl již využit například při koupi 
lesních pozemků u Luženiček, Postřeko-
va nebo již dříve také u Spáňova.
l Město Domažlice prodá obci Babylon 
čtyři pozemky, které leží pod místními 
komunikacemi nedaleko babylonského 
autokempu a blízkém okolí. Rozhodli 
o tom domažličtí zastupitelé. Prodej se 
uskuteční za cenu 73 Kč za m².
l Město koupí státní pozemek v okolí pa-
mátníku na Baldově. Jeho plocha činí 
444 m². Rozhodli o tom zastupitelé. ,,Od 
Státního pozemkového úřadu jej kupuje-
me za 111 440 korun. Dosud jsme za jeho 
užívání platili nájemné," uvedl domažlic-
ký starosta Radek Wiesner. Památník 
husitské bitvě na Baldově ve tvaru kali-
chu od klatovského sochaře Václava Fia-
ly byl odhalen v srpnu 2015.  
l  V roce 2023 dojde k mírnému navýšení 
ceny vodného a stočného pro obyvatele 
Domažlic a Havlovic. Rada města schvá-
lila kalkulaci těchto cen. ,,Vodné bude 
činit 50,18 korun s DPH a stočné 47,40 
korun s DPH," vyčíslil místostarosta Pa-
vel Faschingbauer. V letošním roce zá-
kazníci za m³ platili 47,93 Kč za vodné a 
48,30 Kč za stočné. Navýšení za jeden 
metr krychlový tak je 3,52 Kč. ,,V rámci 
současného všeobecného nárůstu cen 
jde jen o mírné zvýšení ceny," konstato-
val domažlický místostarosta. Vodné a 
stočné je úplata za dodávku vody a za 
odvádění odpadních a srážkových vod 
(za tyto poskytnuté služby).               (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

Vyvrcholením letošních oslav 70. výročí 
založení Základní umělecké školy Jindři-
cha Jindřicha byl prosincový Školní ples. 
Na přípravě jeho programu se podíleli 
pedagogové školy, o hudební doprovod 
se postaral Taneční orchestr Miroslava 
Novotného z Plzně. Ke kulatému jubileu 
vyšel Almanach ZUŠ a letošní naroze-
niny ZUŠka oslavila i velkolepě pojatým 
muzikálem Mary Poppins, který sklidil ob-
rovský úspěch u publika. Škola zahájila 
svoji činnost 1. listopadu 1952 v budově 
gymnázia, měla 110 žáků a řídil ji Jaromír 
Jindřich.                            (job), foto: (reit)

ZUŠ Jindřicha Jindřicha oslavila 
70. výročí Školním plesem
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 Úspěchů, jaké nemají v chodském škol-
ství obdoby, nedávno dosáhl Jan Herzig, 
žák čtvrtého ročníku osmiletého studia 
z Gymnázia J.Š.Baara.  
 Na soustředění nejúspěšnějších účastní-
ků české astronomické olympiády v Srb-
sku u Karlštejna si vybojoval zařazení 
do českého reprezentačního týmu pro 
Mezinárodní astronomickou olympiádu 
(IAO). Na ní koncem října získal bronzo-
vou medaili, ke stříbru mu scházelo méně 
než 1 % bodů.  Tato soutěž se nakonec 
neuskutečnila na jihu Itálie, jak bylo pů-
vodně naplánováno, ale proběhla on-line. 
Český tým měl své stanoviště ve Štefáni-
kově hvězdárně v Praze. Jan Herzig tam 
narazil na „domažlickou stopu“ - členem 
mezinárodní poroty byl mladý vědecký 
pracovník, absolvent domažlického gym-
názia a úspěšný účastník mezinárodních 
astronomických olympiád v Indonésii a 
v Indii Pavel Kůs. 
 V listopadu následoval ještě větší úspěch 
- domažlický gymnazista se vrátil se zla-
tou medailí z Mezinárodní olympiády 
v astronomii a astrofyzice pro účastníky 
do 16 let (IOAA junior) konané v Rumun-
sku. Skvěle se tam dařilo celému tříčlen-
nému reprezentačnímu týmu České re-
publiky, jenž získal celkem dvě zlaté a 
jednu bronzovou medaili. Tento úspěch 
vynikne ještě více, když si uvědomíme, 
že na 27 mezinárodních olympiádách, 
kterých se Česká republika v astronomii 
dosud účastnila, pouze 6 našich repre-
zentantů dokázalo vybojovat zlatou me-
daili. Jan Herzig je dokonce nejmladším 
Čechem, který kdy v astronomii na mezi-
národní úrovni získal zlato.
 „Se snad nejlepším pocitem ve svém ži-
votě jsem popadl naši vlajku a hrdě vyra-
zil na pódium. Dokázali jsme to, bronzová 
a dvě zlaté medaile, to je největší český 
úspěch napříč všemi mezinárodními ast-
ronomickými soutěžemi za posledních 10 
let,“ neskrývá své emoce Jan Herzig.
 Přesun do dějiště olympiády se ovšem 
neobešel bez komplikací, jak potvrzují 
další slova sympatického mladíka: „Ča-
sově nejnáročnější částí cesty byla jízda 
z letiště v druhém největším rumunském 
městě Iasi do dějiště olympiády Cam-
pulungu. Přestože tato dvě města dělí 
jen něco kolem 190 km, na rumunských 
cestách to školnímu mikrobusu zabere 4 
hodiny. V našem případě to bylo dokonce 
více než 5 hodin, jelikož asi 50 km před 
cílem přestal fungovat motor mikrobusu 
a museli jsme čekat v jedné zapadlé vsi, 
než pro nás organizátoři dorazili auty.“
 A jaké úkoly museli soutěžící zvládnout? 
„Posledním z nich byla slepá mapa noční 

oblohy. Do ní jsme měli zakreslit nebes-
ký a galaktický rovník, ekliptiku, meridián 
a 10 souhvězdí. Kromě toho bylo naším 
úkolem také určit pět nejjasnějších hvězd 
na mapce a připojit několik dalších infor-
mací,“ uvedl jeden příklad náš úspěšný 
reprezentant.
 Náročné byly nejen soutěžní úkoly, ale 
také podmínky pro účastníky olympiády. 
„Po skončení zahajovacího ceremoniálu 
jsme se na tři dny museli rozloučit s naši-
mi týmovými vedoucími, jelikož po dobu, 
kdy oni diskutují a překládají řešení, hro-
zí, že by ho mohli ukázat soutěžícím. 
 Z toho důvodu byli vedoucí ubytovaní 
v jiném městě a abychom se s nimi ne-
mohli spojit, byla nám odebrána veškerá 
komunikační zařízení,“ doplnil své infor-
mace Jan Herzig. 
 Čeští soutěžící samozřejmě využili mož-
nost hovořit se svými soupeři. Přitom se 
dozvěděli mnoho zajímavého, jak potvr-
zují další slova mladého astronoma: „Vět-
šinou jsme byli nejvíc zaskočeni rozdíly 
mezi vzdělávacími systémy v jednotlivých 
zemích. Třeba Kolumbijci od nás poprvé 
slyšeli o Newtonově gravitačním zákoně, 
naopak Ukrajinci již ve škole probírají di-
ferenciální rovnice. Právě s ukrajinským 
týmem jsme se spřátelili nejvíc a jsme i 
nadále v kontaktu.“ 
Dorozumívacím jazykem byla angličtina.
 Jan Herzig se věnuje také popularizaci 
astronomie. Navzdory svému nízkému 
věku je jedním z redaktorů webu České  

Dvě medaile mladého astronoma  
z domažlického gymnázia

Při vyhlašování vítězů IOAA junior v Rumunsku byl Jan Herzig vlajkonošem čes-
kého týmu.                                                                          Foto z archivu Jana Herziga

Domažlická senior 
akademie pokra-
čuje v lednu další-
mi akcemi. Projekt 
připravila Městská 
policie Domažlice, 
vstup zdarma.
5. 1. 2023  Autoško-
la nanečisto 
12. 1.2023  Autoškola nanečisto (pokra-
čování)
19. 1.2023  Sebeobrana pro seniory
26. 1.2023  Slavnostní ukončení Domaž-
lické senior akademie 
Přednášky se konají v zasedací místnosti 
radnice, nám. Míru 1 od 16:00)        (job)                                 

Senior akademie

astronomické společnosti Astro.cz, kde 
už uveřejnil kolem 25 článků. Je rovněž 
správcem instagramového účtu České 
astronomické společnosti.
Kromě astronomie, o niž se začal zajímat 
na začátku svého gymnaziálního stu-
dia, patří mezi jeho záliby jízda na kole 
a cestování. „Mám rád hlavně Prahu, ale 
skvělý byl také pobyt u moře na Kypru. 
Hodně času mi zabere příprava na soutě-
že. Studuji odborné materiály, které jsou 
většinou v angličtině, dalším zdrojem in-
formací jsou pro mě zadání z dřívějších 
ročníků olympiád. K opravdu oddechové 
četbě se dostanu jedině o prázdninách,“ 
prozradil na závěr.                       Jan Pek
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Tříkrálová sbírka v Domažlicích

Srdečně vás zveme na slavnostní za-
hájení Tříkrálové sbírky, které proběhne 
v sobotu 7. 1. 2023 ve 13:00 hodin v kos-
tele Narození Panny Marie. 
 Tři králové budou v Domažlicích kole-
dovat v termínu od 1. ledna do 15. led-
na 2023. Tříkrálové kasičky budou v tuto 
dobu umístěné ještě na těchto místech:
Domažlická věž (od 8. 1. 2023 do 15. 1. 
2023, po-pá 13:00 – 17:00, so-ne 9:00 
– 13:00), kostel Narození Panny Marie 
(vždy po mši svaté), Městské informač-
ní centrum (Chodské náměstí 96), Sám 
sobě doktorem (Kozinova 44), Květinka 
Domažlice (Chodské náměstí 177), ka-

várna Svatá Barbora (nám. Míru), lékárna 
U Zlatého jelena (nám. Míru). 
 
Dále je stále možnost za-
pojit se do Tříkrálové sbír-
ky ONLINE – a to poslá-
ním DMS ve tvaru: DMS 
KOLEDA 30, 60 nebo 90 
na číslo 87 777.
 Na oficiálním webu sbírky www.trikra-
lovasbirka.cz můžete přispět na pomoc 
lidem v nouzi nejblíže vašeho bydliště, 
a to zadáním poštovního směrovacího 
čísla, názvu obce nebo názvu nejbližší 
charity. Dále můžete přispět převodem 

na účet: č. ú.: 66008822/0800, variabilní 
s.: 777930020
 Pokud byste nám chtěli pomoci při ko-
ledování (koledníci i doprovod kolední-
ků), neváhejte se ozvat na telefonní číslo 
731433019 (Lenka Eisenhamerová) nebo 
na email: lenka.eisenhamerova@dchp.
charita.cz.  Pro všechny koledníky je při-
praveno tradiční poděkování v domažlic-
kém kině, a to 29. 1. 2023 od 14:00!
Za veškerou pomoc srdečně děkuje-
me!              Lenka Eisenhamerová, DiS.,
    sociální pracovnice, SOS Domažlice

Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve na 
lednové Hindle akce. 
Lednový program zahájíme Výpravou do 
Waldmünchenu. S místním průvodcem, 
Bohumilem Kricnerem, navštívíme zdej-
ší muzeum (skupinové vstupné 1 Euro) 
a poté nás čeká komentovaná prohlídka 
města. Sejdeme se v sobotu 7. ledna v 10 
hodin před muzeem, ulice Schlosshof 4.
V pátek 20. ledna od 18 hodin zveme na 
přednášku Návrat Chodského psa na 
Chodsko. S historií a současností tohoto 
plemene nás seznámí chovatel Karel Pe-
routka a jeho psi.
V lednu můžete navštívit i dvojjazyčnou 
výstavu Narození v Čechách a na Mora-

vě – u nás (ne)známí?. Ta je věnovaná 
známým i méně známým osobnostem ně-
meckojazyčného kulturního života v Če-
chách a na Moravě, které se zde narodily. 
Prostřednictvím textů i fotografií je možné 
seznámit se např. s Johannem Gregorem 
Mendelem, Karlem Krausem, Gustavem 
Mahlerem, Sigmundem Freudem, Raine-
rem Marií Rilkem a mnoha dalšími.
Od ledna je nově otevřená Voňavá čí-
tárna, ve které se můžete u šálku čaje či 
kávy začíst do knih z naší knihovny.
V pátek 27. ledna promítáme film Boží 
ruka (Itálie, 2021). Paolo Sorrentino se 
ve svém posledním filmu vrací do Nea-
pole 80. let, v níž mladík Fabietto zakou-

ší životní ztráty, hledání i naděje, toť vše 
pod dohledem „božského Diega“. Hvěz-
da současného italského filmu, proslulá 
svým vytříbeným stylem („Velká nádhe-
ra“, „Mládí“) a seriály „Mladý papež“ a 
„Nový papež“, zvolila spíše střídmější 
formu vyprávění, aby vyniklo intimní pro-
žívání hlavního hrdiny.
Vstupné na akce: 50 Kč. Kontakt: Cent-
rum Hindle, náměstí Míru 122, 344 01 Do-
mažlice; www.chodskozije.cz, centrum.
hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, + 
420 778 493 101, otevřeno je v neděli a 
pondělí 13:00 – 18:00. Projekt Hindle je 
realizován za finanční podpory Česko-ně-
meckého fondu budoucnosti.           (pin)    

Centrum Hindle v lednu
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 Děkujeme za přízeň v roce 2022, 
kterou jste Muzeu Chodska věno-
vali, a doufáme, že k nám najdete 
cestu i v roce 2023. Do soboty 21. 
ledna můžete ještě v areálu Chod-
ského hradu navštívit výstavu 
papírových betlémů regionální-
ho sběratele Vratislava Altmana nebo 
uměleckou a prodejní výstavu Tomáše 
Záborce – Dřevomalby. 
 Následně vám 10. 2. představíme novou 
výstavu věnovanou osvobození americ-
kou armádou roku 1945 s názvem „337: 
Příběhy mužů 2. pěší divize“ aneb Ces-
ta z Francie na Domažlicko".
 Ve čtvrtek 19. ledna v 17:00 hodin zahájí 
Galerie bratří Špillarů výstavu ilustrací 
Terezy Marianové. Výstava potrvá do 
31. března. Otevřeno Po-Pá 9-12 a 13-16 
hodin. 

Od února bude galerie otevřena 
i v sobotu 9-12 a 13-16 hodin.
MgA. Tereza Marianová 
(*1993), absolventka plzeňské 
FDULS, se věnuje grafickému 
designu a ilustraci. V současné 
době je autorkou ilustrací k již 

více než 14 knihám, přičemž její autorské 
knihy To jsem z toho jelen a Velký příběh 
Velké pardubické byly zařazeny na se-
znam Nejlepší knihy dětem v letech 2019 
a 2020.
  Její ilustrace se objevily v knihách Dob-
rých 100, časopisech Nový prostor a Ra-
keta a také v projektu Tvář Josefa Švejka. 
Jako grafická designérka spolupracuje se 
Škoda Transportation, a.s. a také s Vino-
hradským pivovarem. Od roku 2019 je 
členkou Klubu ilustrátorů, který sdružuje 
špičkové české ilustrátory.                     (vij)

Leden v Muzeu Chodska

 Novoroční Novoroční
 ohňostroj ohňostroj
  1. 1. 2023, 18:001. 1. 2023, 18:00
 náměstí Míru náměstí Míru
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Turistické akce v lednu
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční 
turistické akce.
Neděle 1. 1.  
Novoroční výstup na Čer-
chov z Capartic od 10 ho-
din (8,8 km). Akce Novoroč-
ní čtyřlístek, sbírka ve prospěch stavby 
bezbariérových tras pro vozíčkáře, celo-
státní akce. 25. ročník. Vede J. Kuželka.
Neděle 1. 1.
Novoroční vycházka na Díly. Odjezd     
v 10.10 hodin vlakem ze zastávky ČD 
Domažlice - město  do Postřekova. Tra-
sa: Postřekov, Díly, Klenčí pod Čercho-
vem (8 km). Vedou D. Kocková a A. Ko-
nopíková.
Sobota 7. 1. 
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin  
na náměstí u kláštera. Trasa: Domažli-

ce, Nevolice, Stráž, Domažlice 
(8 km). Vede A. Léblová.

Sobota 14. 1. 
Turistická vycházka. Sraz ve 
13 hodin na náměstí u klášte-
ra. Trasa: Domažlice, Baldov, 
Luženičky, Domažlice (7 km). 

Vede M. Ryšánek.  
Čtvrtek 19. 1. 
Výroční členská schůze  Klubu čes-
kých turistů – odboru Domažlice, 
od 18 hodin v klubovně nové hasičské 
zbrojnice v Břetislavově ulici. Od 17 ho-
din je zde možno zaplatit členské pří-
spěvky na rok 2023.
Sobota 28. 1.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin 
"U Golema". Trasa: Domažlice, Havlovi-
ce, Pila, Trhanov (8 km). Vede P. Matěj-
ka.                                                    (kčt)

Knihovna 
informuje

LITERÁRNÍ KLUB
Zajímají vás knižní 
novinky? Chcete si 
povídat o knihách 
v příjemném pro-
středí u šálku kávy/
čaje?
Zveme vás do Lite-
rárního klubu.
Kdy: 10. ledna 2023 od 9:00 hodin 
Kde: v knihovně, oddělení pro dospělé - 
1. Patro KC Pivovar
BESEDA S JANOU PONCAROVOU 
Zveme vás na besedu se spisovatelkou a 
novinářkou Janou Poncarovou. Plzeňská 
autorka knih Podbrdské ženy, Cyklistka 
atd. se ve své románové tvorbě inspiruje 
skutečnými událostmi, opírá se o rozho-
vory s pamětníky. 
Beseda bude ve čtvrtek 19. ledna, od 
17:00 hodin v Klubu, 1. patro KC Pivovar
BESEDA S AMAREM IBRAHMEM
Amar Ibrahim je specialista na zvládnutí 
extrémních situací a instruktor kurzů pře-
žití v přírodě i ve městě. Je také autorem 
knihy Kurz přežití pro děti. Zveme vás na 
besedu ve čtvrtek 26. ledna, od 17:00 ho-
din v Klubu, 1. patro KC Pivovar
                     Bc. Lenka Schirová

58. Ekumenické setkání 
Taizé se bude konat v so-
botu 7. ledna 2023 v 19.00 
hodin.
Ekumenické bohoslužby 
se budou konat v úterý 17. 
ledna 2023 v 18.00 hodin.
Srdečně zvou křesťanské 
církve v Domažlicích. 

Sborový dům 
Jana Roha zve

Český červený 
kříž Domažlice 
s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech 
uskuteční odběry 
krve v úterý 24. 
ledna 2023. Od-
běr se bude konat 
ve Střední zdravotnické škole Domažlice 
na Chodském náměstí od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Dárci mohou dávat krev 4x do roka 
- minimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce.   (ččk)

Odběry krve 

DTS Domažlice jako kaž- 
dý rok rozmisťují velko-
objemové kontejnery pro 
sběr vánočních stromků. 
Do kontejnerů patří vý-
hradně vánoční stromky a 
je zakázáno do nich uklá-
dat jakýkoliv jiný odpad.
Seznam stanovišť, která budou fungovat 
od 2.1.2023 do 18.1.2023:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů pod policií 
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště                             (job)

Kontejnery na 
vánoční stromky

Výzva -
 kronikářský zápis
 V současné době 
město Domažlice 
zpracovává kroni-
kářský zápis za rok 
2022. Obracíme se 
proto na domažlické 
organizace a spolky s žádostí o poskyt-
nutí podkladů k zápisu za tento rok (jedná 
se o údaje týkající se pouze města Do-
mažlice). V kronikářském zápisu prosíme 
uvádět celý název organizace, nikoli pou-
ze zkratku.
 Podklady pro kroniku města Domažlice 
zasílejte na adresu: Městský úřad Do-
mažlice, odbor kancelář starosty, náměs-
tí Míru 1, 344 20 Domažlice, případně 
e-mailem: podatelna@mesto-domazlice.
cz nebo datovou schránkou: q25byeg  do 
31.03.2023. V případě dotazů nás můžete 
kontaktovat na telefonním čísle: 379 719 
124 (Alžběta Bokotejová).                   (oks)

 
  

Kulturní centrum – Pivovar Domažlice 

Vás zve na  

Retrospektivní výstavu obrazů 
František Straka 

 

Komunitní centrum – pivovar Domažlice 

Klub 1. patro 

Leden 2023 

Otevřeno: po-pá 9-12, 13-15 
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3D

20.
pátek

17.00
komedie | dabing | 140 Kč | 99 min. | 12+

Srdeční záležitost

20.00

akční | komedie | thriller | titulky | 130 Kč | 141 min. | 15+

Operace Fortune:  
Ruse de guerre

21.
sobota

17.00
horor | thriller | sci-fi | titulky | 140 Kč | 101 min.

M3GAN
20.00

česká komedie  | 140 Kč | 93 min. 

Přání k narozeninám

22.
neděle

14.00
animovaný | dobrodružný | komedie | dabing | 120 Kč | 85 min.

Zoubková víla

17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 160 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

1.
neděle 20.00

 Novoroční promítání | česká pohádka | 120 Kč | 93 min.

Největší dar
Na Nový rok do kina a od 18.00 na ohňostroj  

4.
středa 20.00

slovensko-česká komedie | drama | 100 Kč | 107 min. | 12+

Grand Prix
5.

čtvrtek 20.00
slovensko-české historické drama | 140 Kč | 100 min. | 12+

Piargy

6.
pátek

17.00

pohádka | fantasy | komedie | 110 Kč | 135 min.

Princezna zakletá  
v čase 2

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

7.
sobota 17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 160 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

8.
neděle

14.00

animovaný | akční | komedie | dabing | 140 Kč | 101 min.

Kocour v botách:  
Poslední přání

17.00

životopisný | hudební | titulky | 130 Kč | 140 min. | 12+

Whitney Houston:  
I Wanna Dance with Somebody

20.00
komedie | dabing | 140 Kč | 99 min. | 12+

Srdeční záležitost

25.
středa 20.00

drama | titulky | 150 Kč | 188 min. | 15+

Babylon
26.

čtvrtek 20.00
horor | thriller | sci-fi | titulky | 140 Kč | 101 min.

M3GAN

27.
pátek

17.00
česká pohádka | 120 Kč | 101 min.

Princ Mamánek
20.00

česká komedie  | 140 Kč | 93 min. 

Přání k narozeninám

28.
sobota

17.00

akční | komedie | thriller | titulky | 130 Kč | 141 min. | 15+

Operace Fortune:  
Ruse de guerre

20.00
drama | titulky | 150 Kč | 188 min. | 15+

Babylon
29.

neděle 20.00
česká komedie  | 140 Kč | 93 min. 

Přání k narozeninám

11.
středa 20.00

drama | titulky | 120 Kč | 147 min. | 12+

Osm hor
12.

čtvrtek 20.00
slovensko-české historické drama | 140 Kč | 100 min. | 12+

Piargy

13.
pátek

17.00
pohádka | fantasy | komedie | 110 Kč | 135 min.

Největší dar

20.00

akční | komedie | thriller | titulky | 130 Kč | 141 min. | 15+

Operace Fortune:  
Ruse de guerre

14.
sobota 17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 160 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

15.
neděle

14.00
animovaný | dobrodružný | komedie | dabing | 140 Kč | 101 min.

Úžasný Mauric
17.00

slovensko-česká komedie | drama | 100 Kč | 107 min. | 12+

Grand Prix
20.00

slovensko-české historické drama | 140 Kč | 100 min. | 12+

Piargy

3D

3D

18.
středa 20.00

animovaný | akční | komedie | dabing | 140 Kč | 101 min.

Whitney Houston:  
I Wanna Dance with Somebody

19.
čtvrtek 20.00

česká komedie  | 140 Kč | 93 min. | PREMIÉRA

Přání k narozeninám
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pátek 31. 3. 2023 
velký sál MKS | 17.00

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích
on-line na www.idomazlice.cz
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DIVADELNÍ SEZONA 2023
divadelní představení v rámci předplatného

Cena jedné abonentní vstupenky na 6 divadelních her:
1.–8. řada 1 440 Kč | 9.–16. řada 1 400 Kč 
17.–23. řada 1 360 Kč | balkon 1 440 Kč

únor: RELATIVITA – Mark St. Germain | Divadlo v Řeznické 
 režie: Miroslav Táborský
 hrají: Miroslav Táborský, Lucie Štěpánková, Kateřina Táborská
březen: TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE – Dermot Canavan | Agentura ADF, Studio DVA divadlo  
 režie: Martin Vokoun a Adéla Šotolová | překlad: Jan a Adéla Šotolovi 
  hrají: Iva Pazderková a Martina Randová
duben: ÚČA MUSÍ PRYČ! – Lutz Hubner | Divadlo VERZE
 režie: Thomas Zielinski | překlad: Michal Kotrouš
 hrají: Igor Chmela, Petra Špalková, Linda Rybová, David Prachař, Kristýna Frejová,  
 Jana Janěková ml.
září: BOSÉ NOHY V PARKU – Neil Simon | Agentura Harlekýn 
 překlad a režie: Kateřina Iváková
 hrají: Veronika Freimanová, Rudolf Hrušínský, Radúz Mácha, 
 Anna Kameníková (Linhartová) / Karolína Vágnerová
říjen: RŮŽE PRO ALGERNON – Daniel Keyes | Spolek Kašpar
 režie: Jakub Špalek
 hrají: Jan Potměšil, Martina Malina Prášilová, Tomáš Stolařík / Petr Lněnička / Jakub Špalek,  
 Lukáš Jůza / Miloslav Tichý, Tomáš Karger
listopad: KAKTUSOVÝ KVĚT – Abe Burrows | Divadelní společnost HÁTA 
 režie: Roman Štolpa
 hrají: Lukáš Vaculík, Olga „Háta“ Želenská / Adéla Gondíková, Betka Stanková / Kristýna  
 Kociánová, Filip Tomsa / Václav Jiráček / Petr Buchta, Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková, 
 Juraj Bernáth / Jaroslav Slánský, Pavel Nečas / Roman Štolpa,  
 Radka Pavlovčinová / Lucie Svobodová

představujeme vám programovou nabídku abonentních 
divadelních představení a koncertů Kruhu přátel hudby pro rok 
2023. Snažili jsme se sestavit dramaturgii, která nabídne pestrý  
a vyvážený program a přitom jsme se řídili i vašimi ohlasy a názory, 
které jsme od vás získávali v průběhu předchozích sezon.

Bude nám potěšením, když se s vámi v nadcházejícím roce opět 
setkáme jako s našimi věrnými abonenty a doufáme, že budete  

s výběrem programu spokojeni. Vaše místa v sále vám pak 
budeme rezervovat také pro další sezonu abonentních představení  
a v lednu následujícího roku vám zašleme nové abonentní vstupenky.

Rádi také přivítáme nové zájemce o předplatné divadel a koncertů 
KPH. Abonentní cykly nejsou uzavřené a jsou přístupné široké 
veřejnosti.

Vážení abonenti a návštěvníci MKS,

Těšíme se na vaši návštěvu v MKS v Domažlicích.

Sezona Kruhu přátel hudby při MKS v Domažlicích 2023
Cena jedné abonentní vstupenky na 6 koncertů  

včetně bonusového koncertu (Pódium mladých talentů):
1.–10. řada 720 Kč | 11.–23. řada 640 Kč | balkon 720 Kč 

únor: PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
březen: I. abonentní koncert: ALINDE QUINTET 
 Anna Talácková – flétna, Barbora Trnčíková – hoboj, David Šimeček – klarinet, 
 Kryštof Koska – letní roh, Petr Sedlák – fagot
duben: II. abonentní koncert: JITKA ČECHOVÁ – KLAVÍRNÍ RECITÁL
září: III. abonentní koncert: ČESKÉ FILHARMONICKÉ KVARTETO & LADISLAV KOZDERKA  
 Leoš Čepický – 1. housle, Viktor Mazáček – 2. housle, Jiří Poslední – viola,
 Jakub Dvořák – violoncello, Ladislav Kozderka – trubka
říjen: IV. abonentní koncert: BAROQUE TOP SUMMITS
 Vilém Veverka – hoboj, Jiří Bárta – violoncello, Vít Aschenbrenner – cembalo
listopad: V. abonentní koncert: HUDEBNÍ FANTAZIE 
 Kristina Fialová – viola, Dominika Svozilová – harfa
prosinec: VI. abonentní koncert – MUSICA BOHEMICA
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Starosta města Domažlice podle § 34 
odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o vol-
bě prezidenta republiky a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o volbě prezi-
denta republiky), ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:
- volba prezidenta republiky se usku-
teční ve dnech pátek dne 13. ledna 
2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
sobotu dne 14. ledna 2023 od 08.00 
hodin do 14.00 hodin
- případné druhé kolo volby prezidenta 
republiky se uskuteční ve dnech pátek 
dne 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a sobotu dne 28. ledna 
2023 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.
Místem konání voleb:
ve volebním okrsku č.: 1
je volební místnost: SOKOLOVNA, 
Domažlice, Benešova 281,
kde v blízkosti budovy jsou parkovací 
místa, ale z chodníku není bezbariéro-
vý přístup, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
28. října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 167, 168, 169, 170, 180, 266, 
268, 287, 289, 296), U Nemocnice 
(290), Kozinova 381,
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 
286, 481, 483, 491, 523, 529, 537, 
556, 578, 583, 584, 28. října (280, 
284, 290, 293, 315, 316, 317, 325, 
592, 645, 694), Baarova, Benešova 
(165, 171, 281, 282, 297, 298, 343, 
377, 378, 379, 380, 381, 425, 426, 
427, 428, 619, 620, 621, 622, 623, 
624, 625, 731), Čapka-Choda, Erbe-
nova, Fügnerova, Luženická, Mácho-
va, Maškova, Nerudova, Nezvalova, 
Sadová, Tyršova, Vrbova,
ve volebním okrsku č.: 2
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový 
přístup, v budově je výtah, pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 
193, 194, 203, 204, 272, 305, 339, 
340, 512, 513, 514, 515, 527, 528, 
529, 569), Michlova, Paroubkova, 
Švabinského (338, 436, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 546, 556, 557),
ve volebním okrsku č.: 3
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový 
přístup, v budově je výtah, pro voliče 

podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ číslo popisné 
64, Mánesova (516, 517, 518, 519, 
520, 521, 522, 530, 531, 532, 533, 
536, 537, 538, 539), Švabinského 
(547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 
558, 559, 560, 561, 562, 563, 566, 
567, 568),
ve volebním okrsku č.: 4
je volební místnost: KLUBOVNA PS 
MÍR - "DŘEVÁK", Domažlice, Kunešo-
va ul. (u čp. 511), kde je možné zapar-
kovat, ale z komunikace je do budovy 
1 schod, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
číslo evidenční 299, 452, Čerchovská 
(443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 
450, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 
491, 492, 493, 494, 581), Haltravská 
(255, 261, 437, 438, 442, 471, 578, 
580, 582, 590, 591, 696), Kunešova, 
Mánesova (523, 524, 525, 526, 697), 
Prokopa Velikého (63, 85, 92, 100, 
112, 147, 200, 238, 239, 304, 321, 
351, 570, 572, 640, 642, 643, 644, 
646, 652, 653, 654, 657, 659, 661, 
681, 682, 687, 688, 691, 699, 730), 
Švabinského (564, 618),
ve volebním okrsku č.: 5
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Baldovská 638, kde z par-
koviště u budovy Prokopa Velikého 
689 je zajištěn bezbariérový přístup, 
v budově je výtah, pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trv. pobytu:
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 391, 603, 607, Dukelská 
(13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova 
(141, 142, 143, 146, 147, 148, 152, 
155, 156, 157, 159, 162, 163, 169, 
214), Šumavská (172, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 205, 219, 220, 
221, 222, 223, 234),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 
107, 279, 292, 639, 641), Císlerova, 
Čerchovská (451, 452, 453, 454, 455, 
456, 460, 461, 480, 481, 482, 483, 
484), Dukelská (36, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 59, 66, 
82, 96, 169, 264, 334, 617, 631, 650, 
732), Fastrova (95), Haltravská (598, 
599, 600, 601), Jindřichova (259, 260, 
265, 270, 308, 312, 320, 330, 342, 439, 
457, 458, 459, 633), Komenského, 
Kostelní (1, 93), Pivovarská (323, 440, 
700), Poděbradova (53, 54, 55, 84, 88, 
91, 145, 201, 302, 303, 658), Prokopa 

Velikého (22, 689), Šumavská (329, 
462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 
469, 470, 472, 473, 474, 475, 476, 
477, 478, 479, 573, 574, 575), Tho-
mayerova, Vrchlického,
ve volebním okrsku č.: 6
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 173, 174, 
175, 176, 181, 182, 183, 184, 189, 
190, 191, 192), Kovařovicova,
ve volebním okrsku č.: 7
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 571, 574, 578, 586, 591, 
593, 601 čísla evidenční 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 
111, 112, 334, 474, 476, 534, Hruško-
va (137, 138),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 147, 151, 153, čísla evi-
denční 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 130, 219, 347, 
585, 28. října č. p. 288, Habrová, Ja-
vorová, Kozinova (44, 45, 46, 48, 83, 
86, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 116, 122, 124, 125, 126, 
143, 144, 154, 155, 156, 157, 158, 
166, 171, 177, 178, 226, 227, 233, 
234, 235, 236, 259, 271, 292, 297, 
299, 305, 372, 380, 390), Petrovická, 
U Jezera, U Pískovny (308, 309, 376), 
U Zimního stadionu (291), Višňová,
ve volebním okrsku č.: 8
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 204, 633, čísla evidenční 
126, 128, 131 136, 137, 139, 140, 142, 
143, 146, 148, 166, 167, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,

OZNÁMENÍ o době a místě konání
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volby prezidenta republiky
212, 213, 215, 220, 221, 226, 232, 
233, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 
246, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 264, 271, 275, 278, 292, 309, 
310, 313, 314, 325, 326, 508, 519, 
520, 535, Doubova (438, 448, 468, 
534), Dvořákova (442, 443, 446, 447, 
455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 
462, 463, 464, 465, 466, 467), Hruško-
va (214, 280, 352, 353, 354, 382, 384, 
444, 445, 449, 450, 605, 618, 646), Ja-
náčkova, Sukova (396, 598, 612, 628, 
643),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Palackého, Vojtěchova,
ve volebním okrsku č.: 9
je volební místnost: DOMAŽLICKÁ 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, 
Zahradní 513, kde u budovy lze zaparko-
vat, ale z komunikace není bezbariérový 
přístup, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 286, 417, 595, čísla evi-
denční 115, 118, 119, 120, 122, 123, 129, 
132, 133, 134, 151, 155, 157, 159, 160, 
161, 163, 164, 199, 200, 202, 266, 282, 
335, 336, 337, 338, 339, 490, 494, 495,  
518, 528, 593, Doubova (294, 295, 298, 
327, 374), Dvořákova (436, 437, 439, 
440, 441), Fibichova, Hájkova, Hruško-
va (52, 54, 55, 62, 63, 64, 65, 66, 87, 93, 
121, 128, 152, 247, 305, 330, 343, 345, 
365, 366, 379, 506, 509, 524, 592, 595E, 
607, 611, 625, 650), Chodská (38, 67, 94, 
151, 173, 347, 512, 614), Jiráskova, JUDr. 
A. Žlábka, Klášterského, Na Ostrůvku, 
Smetanova, Škroupova, Špillarova, Tylo-
va, U Zastávky, Vavřinecká, Vosmíkova, 
Waldhegerova, Zahradní,
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, 
Kozinova č. p. 374, Msgre. B. Staška, 
U Nemocnice (128, 269, 306, 307),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),
ve volebním okrsku č.: 10
je volební místnost: KULTURNÍ CENT-
RUM PIVOVAR, Domažlice, Pivovarská 
10, kde z parkoviště u budovy je zajištěn 
z chodníku bezbariérový přístup, pro voli-
če podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, 
Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 
516, 568, 610), Havlíčkova (6, 27, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 186, 355, 
357, 587, 655, 659), 
Voborníkova (25, 28, 34, 245, 248, 249, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
278, 279, 397, 500, 528, 577, 599, 653, 
654), Žižkova (8, 9, 10, 11, 21, 22, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 36, 37, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 77, 86, 98, 101, 105, 115, 153, 

160, 359, 369, 492, 572, 575, 590, 604, 
657, 658),
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 
243), Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 105, 
237), Poděbradova (4, 5, 7, 8, 9, 10, 139, 
238, 240), Vodní (71, 90, 115),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ 
Npor. O. Bartoška,
MĚSTO
Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 
119, 120), Branská, Fastrova (148, 149, 
154, 181), Hradská, Chodská (74), Chod-
ské náměstí, Kostelní (102, 103, 104, 
105, 106, 168, 170, 171, 172, 173, 182), 
náměstí Míru, Spálená, Školní, Vodní (2, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 
90),
ve volebním okrsku č.: 11
je volební místnost: MUZEUM JINDŘI-
CHA JINDŘICHA, Domažlice, Husova 
třída 61, kde lze zaparkovat a z chodníku 
není bezbariérový přístup, pro voliče pod-
le místa, kde jsou přihlášeni k trv. pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 645, 648, č. evidenční 165, 
204, 211, 217, 239, 283, 287, 288, 289, 
296, 297, 300, 354, 370, 377, 390, 418, 
419, 532, 596, Cihlářská, Havlíčkova (6, 
167, 168, 169, 223, 225, 226, 227, 228, 
229, 230, 231, 236, 264, 482, 508), Klí-
mova, Masarykova (124, 131, 132, 141, 
143, 150, 156, 157, 158, 159, 162, 181, 
182, 189, 194, 196, 197, 198, 210, 211, 
212, 213, 234, 235, 237, 238, 239, 240, 
241, 242, 243, 358, 373, 377, 383, 385, 
388, 389, 390, 398, 401, 404, 410, 411, 
412, 413, 414, 415, 423, 424, 454, 475, 
486, 501, 517, 523, 543, 545, 549, 569, 
570, 588, 589, 621, 623), Na Milotově, 
Nevolická, Pelnářova, U Elektrárny, Vo-
borníkova (261, 262, 265, 266, 267, 268, 
284E, 338, 488E, 526, 547, 550, 554, 
555, 576, 597, 600, 603), Žižkova (15, 16, 
18, 19, 20, 100, 102, 103, 113, 114, 117, 
123, 125, 126, 127, 129, 142, 166, 174, 
202, 216, 222, 232, 317, 342, 350, 469, 
514, 515, 521, 522, 606, 617, 652),
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 46, 55, 116, 501, čísla evi-
denční 234, 235, 237, 238, 301, 302, 
303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 
333, 414, 426, 428, 429, 430, 433, 434, 
439, 440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 
499, 514, 522, 524, 526, 527, 532, 533, 
536, 538, 586, 588, 589, 591, 592, 594, 
Dukelská (28, 29, 30, 110), Husova třída 
(31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 
50, 51, 53, 59, 60, 61, 97, 130, 136, 235, 
241, 250, 251), Chrastavická, Jindřicho-
va (137, 138, 164, 166, 168, 171, 206, 

211, 227), Masarykova (45, 140, 207), 
Na Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 104, 109, 
242, 249), Rohova, Srnova, Tovární,
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ č. popisné 485
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 342, 348, 420, 454, 482, 
485, 590, Na Hvízdalce (299), Prokopa 
Velikého (680),
ve volebním okrsku č.: 12
je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlovi-
ce, kde je možné zaparkovat, ale z komu-
nikace do budovy je vyšší práh (do 7 cm),
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
HAVLOVICE
čísla popisná 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 116, 
118, 119, 121, čísla evidenční 1, 2, 3, 4, 
6, 8, 9, 11, 12, 13, 14.
• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky. Totožnost a státní občan-
ství ČR prokáže volič platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pasem 
ČR. Neprokáže-li uvedené skutečnosti sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.
• Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu voličů a který prokáže 
své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
okrsková volební komise dopíše do výpisu 
ze stálého seznamu dodatečně a umožní 
mu hlasování.
• Každému voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve vo-
lební místnosti.
• Volič může požádat ze závažných důvo-
dů (zejména zdravotních důvodů) Městský 
úřad Domažlice a v den voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební 
schránky a to pouze v územním obvodu vo-
lebního okrsku.
• K zajištění pořádku a důstojného průběhu 
hlasování ve volební místnosti je každý po-
vinen uposlechnout pokynů předsedy okrs-
kové volební komise. Každý volič se musí 
před hlasováním odebrat do prostoru urče-
ného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 
mu okrsková volební komise hlasování ne-
umožní.
• V případě použití zvláštních způsobů hla-
sování – dostaví-li se do volební místnosti 
volič, který podle údajů přenesených do vý-
pisu ze stálého seznamu voličů již obdržel                                                                                                                          
úřední obálku, okrsková volební komise mu 
hlasování neumožní.
                               Ing. Wiesner Radek,
                                 starosta města v. r.
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 Rčení, které si domažličtí senioři (hokejoví 
veteráni) vždy připomenou, když nastupují 
na ledovou plochu. 
 Parta nadšenců v důchodovém věku, kte-
rým neodmyslytelně zůstala láska k lední-
mu hokeji se v pokročilém věku prohání na 

domažlické ledové ploše. 
 Průměrný věk hráčů je 69 let, kdy nej-
mladšímu je 64 let a nejstaršímu 78 let. 
Uvědomují si, že fyzická aktivita prospívá 
organismu v každém věku. Díky pohybu 
se udržují i v lepší kondici.                  (ver)

Když věk je jenom číslo

 Vstup do Nového 
roku je chvíle, kdy 
s nadějí a s oče-
káváním hledíme 
do dní roku, který 
právě nastává. Po-
zvedáme sklenku 
a připíjíme si doma               
s nejbližšími, anebo 
s přáteli, na šťastný nový rok 2023. Pře-
jeme si, aby byl klidný a radostný. Bude 
takovým, když do něho vstupujeme pod 
ochranou Panny Marie, Matky Boží.
 Při pohledu na zobrazení svaté chýše, 
vidíme ji klečet u Ježíškových jesliček.   
V plzeňské katedrále jsme měli dvě figur-
ky Panny Marie. Jedna klečící u jesliček, 
druhá sedící s malým dítětem v náručí. 
Mně se vždy líbila druhá varianta, pro-
tože vyjadřovala Ježíškovu Matku jako 
ženu chránící svého synáčka. 
 V 5. století se na Východě rozhořel spor 
o tom, zda můžeme Marii nazývat Mat-
kou Boží. Lidová zbožnost to rozhodla již 
dříve, když zavedla modlitbu Pod ochra-
nu tvou se utíkáme, svatá Boží Rodičko, 
která svým původem sahá do poloviny 2. 
století.
 Papež Celestin I. svolal do Efesu, místa, 
kde podle tradice Maria dovršila svůj po-
zemský život, církevní sněm. Kolem 200 
shromážděných biskupů prohlásilo, že 
Marii má být vzdávána nejvyšší úcta. Po-
rodila Ježíše, Boha a člověka. První den, 
kdy na Nový rok slavíme svátek Panny 
Marie, Matky Boží. Vidím v tom krásnou 
tradici. 
 Pod ochranou Panny Marie Matky Boží 
vstupujeme do nového roku. Pozvedám 
tedy pomyslnou sklenku vína a i já Vám 
přeji, milí čtenáři Domažlického zpravo-
daje, šťastný a požehnaný nový rok. 
                                     Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

Úspěchy domácích na turnaji v judu
 Domácího turnaje (Memoriál ing. Radoše)
se letos zúčastnil tým šestnácti závodníků 
domažlického Judo Clubu, který ve velké 
konkurenci vybojoval jedenáct medailí. 
 V kategorii U9 uspěli: 1. místo: Lukáš 
Paidar (-40 kg), Štěpán Šípek (-25,8kg), 
Robin Kratochvíl (-22kg) , 3. místo: Ema 
Šlehoferová (-23,3 kg), Stanislav Šlehofer 
(-24,3 kg). 
 V kategorii U11: 1. místo: Filip Císař 
(-50,25 kg), 2. místo: Matěj Randa (-37,5 
kg), 3. místo: Ondřej Sejpka (-44,5 kg), 
Matouš Kalous (-30,8 kg), Martin Suk (-38 
kg). 
 V kategorii U13 mladší žáci: 3.místo: On-
dřej Paidar (-46  kg). Letos proběhl již 29. 
ročník tohoto turnaje.                           (pai)

Na sportovištích budou od 
ledna platit nové ceníky

 Ceny vstupů na městská sportoviště se 
kvůli enormně se zvyšujícím nákladům 
od 1. ledna zvyšují. Ceníky schválila rada 
města. Prioritou je zachovat provoz spor-
tovišť zejména pro aktivity dětí a mládeže.
 Nové ceníky budou platit pro poskytová-
ní služeb společnosti Správa sportovních 
zařízení města Domažlice s. r. o., v těch-
to zařízeních:  Zimní stadion Domažlice, 
Městská sportovní hala, Městský stadion 
Střelnice - volejbalové kurty a beach kurty, 
atletické sektory, tréninkové hřiště (UMT), 
tenisové kurty a Aquacentrum - wellness 

sauna, fitness, aquacentrum a wellness, 
sporthotel.
 Ceníky budou zveřejněny na webu 
https://www.sportoviste-domazlice.cz/.
 ,,Navýšení cen vstupného nepokryje         
v plné míře zvýšení nákladů na energie. 
Část těchto zvýšených nákladů pone-
se město. Nechceme jít cestou uzavírá-
ní sportovišť, chceme je udržet v chodu. 
Zásadní pro nás je zachovat sportoviště 
otevřená pro sportování dětí a mládeže," 
uvedl domažlický místostarosta Pavel 
Faschingbauer.                                     (job)
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79 nejede od 23.12.22 do 2.1.23

Na lince platí smluvní přepravní podmínky, tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) a tarif MHD Domažlice. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici ve vozidlech na lince. Úplné 
znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz a www.domazlice.eu.
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). Objednání nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 
30 minut před vyjetím spoje z výchozí zastávky.
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X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
D zastávka jen na znamení nebo požádání

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

79 nejede od 23.12.22 do 2.1.23
A spoj 8 Tč 19: spoj 8 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7402 nejvýše 5 minut
A spoj 12 Tč 19: spoj 12 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 17564 nejvýše 5 minut
A spoj 14 Tč 19: spoj 14 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7406 nejvýše 10 minut

A spoj 16 Tč 19: spoj 16 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7408 nejvýše 10 minut
A spoj 22 Tč 19: spoj 22 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7410 nejvýše 10 minut
A spoj 24 Tč 19: spoj 24 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 358 nejvýše 10 minut
A spoj 26 Tč 19: spoj 26 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7412 nejvýše 5 minut

Na lince platí smluvní přepravní podmínky, tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) a tarif MHD Domažlice. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici ve vozidlech na lince. Úplné 
znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz a www.domazlice.eu.
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). Objednání nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 
30 minut před vyjetím spoje z výchozí zastávky.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 24.11.2022

JEŽEK, Ervín - malíř
* 02. 01. 1928 - Chicago 
+ 19. 08. 2016 - Domažlice  
Působení: Domažlice. Malíř a učitel, ob-
líbil si hlavně motivy z městských ulic, 
maloval také portréty. Vyučoval napří-
klad na gymnáziu v Domažlicích.
                                   95. výr. narození
SCHNABL, Josef - klavírista
* 02. 01. 1898 - Domažlice 
+ 1955 - Chicago
Klavírista, dudák a autor rukopisných 
vzpomínek. Absolvent pražské hudební 
konzervatoře.            125. výr. narození

KOCIÁN, František P. - vikář
 * 13. 01. 1893 - Dlažov
 + 11. 08. 1964 - Domažlice 
Duchovní, mezi roky 1953 až 1959 pů-
sobil v Domažlicích jako administrátor.
                                 130. výr. narození 
SLADKÝ, Václav - regionální historik
 * 20. 02. 1916 - Draženov
 + 17. 01. 1983 - Domažlice 
Působení: Pařezov, Klenčí p. Č., Draže-
nov. Učitel, historik a regionalista. Za-
býval se například studiem regionálních 
matrik a pozemkových knih. 
                                         40. výr. úmrtí

PRACHAŘ, Jan - redaktor
 * 1880
 + 29. 01. 1918 - Praha-Bohnice 
Působení: Plzeň, Domažlice. Redaktor 
týdeníku Chodský prapor, panslavista a 
ortodoxní antimilitarista.  105. výr. úmrtí
MARYT, Matěj - soustružník kovů
 * 31. 01. 1913 - Milavče
+ 04. 05. 1945 - Domažlice 
Zabit granátem na Škarmanu u Domaž-
lic při plnění úkolů spojky odbojové sku-
piny Niva.                      110. výr. narození

Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium domažlických osobností
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Městské informační 
centrum Domažlice, 

Chodské nám. 96

 -předprodej vstupenek
 -prodej turistických map,
 suvenýrů, pohledů, vizitek a
 známek
 -prodej regionálních 
 produktů (keramika, med,
 medovina, karty, nákrčníky,
 čepice, trika, omalovánky,
 knihy...)

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

 

 

 

   

            
      Přijďte si k nám vybrat pohodlné boty,  

se kterými kvalitně nastartujete nový rok 
 

Velký lednový výprodej obuvi v kamenné prodejně od 9.1.2023 

    www.mariinabotarna.cz, www.mariinalekarna.cz 

   Mariina lékárna s.r.o., Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                        Domácí ošetřovatelská péče                      
                        poskytovaná klientům 
                       v závěru jejich života 

 Chcete pečovat o Vaše blízké doma, ale nevíte jak? 
Chcete být s Vašimi nejbližšími do posledních chvil, ale bojíte se, 
že to nezvládnete? Nemusíte být na to sami.     
                Kateřina Spourová – zdravotní sestra 
„Je pro mě důležité, aby měl každý člověk možnost být se svými 
nejbližšími do poslední chvíle svého života. Nikdo nechce býti 
sám.“ 

www.andelskaruka.cz    tel: +420 731 520 645 
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

CENÍK INZERCE
V DOMAŽLICKÉM 

ZPRAVODAJI: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 
                  Kontakt: 

e-mail:babor@idomazlice.cz 
telefon: 721 776 962 

Výhodnější práce v novém roce 2023
VÝSTAVA

Bavorské firmy nabízejí nová zaměstnání
zkušeným řemeslníkům-odborníkům.

Vyberte si sami novou práci, která Vám
 vyhovuje a která se Vám vyplatí.

Podmínkou je výuční list - znalost NJ
Info - poradenství je zdarma

e-mail: eko-center@seznam.cz
nebo SMS: 775 975 170

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

Uzávěrka Uzávěrka 

podkladů pro podkladů pro 

inzerci inzerci 

v příštím v příštím 

vydání je vydání je 

16. 1. 202316. 1. 2023
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